ДОГОВОР №
на сервисное обслуживание оргтехники

г. Москва

                       «____»  __________  2018 г.
              ____________________________________________________________________________________, действующее  на  основании  Устава,   именуемое  в  дальнейшем  "Заказчик",  с  одной  стороны,  и ООО «ЮНИТОН СЕРВИС» в лице Генерального директора Пановой Н.Ю., действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
     1.1. Предметом настоящего Договора является обеспечение Исполнителем сервисного обслуживания оргтехники Заказчика, в дальнейшем называемой "Оборудование”, а также заправка  и восстановление картриджей, используемых в  Оборудовании.

Сервисное обслуживание включает в себя:
- пусконаладочные работы и ознакомление с основными функциями и правилами
 эксплуатации офисной техники;
- монтажные и демонтажные работы;

- профилактические работы;
- настройку оборудования в случае необходимости;

- работы по замене быстроизнашивающихся деталей;

- работы по текущему ремонту.
     1.2. Стоимость запасных частей и расходных материалов, используемых ИСПОЛНИТЕЛЕМ при проведении работ, не входит в стоимость услуг, и оплачивается ЗАКАЗЧИКОМ отдельно.
     1.3. По согласованию сторон ИСПОЛНИТЕЛЬ оказывает ЗАКАЗЧИКУ  услуги по заправке и восстановлению картриджей.
2. Обязанности Исполнителя
     2.1. Обеспечивать в течение всего срока действия настоящего Договора силами своего персонала бесперебойную и эффективную работу Оборудования в соответствии с нормами и правилами, определенными технической документацией фирмы-изготовителя.
     2.2. Производить сервисное обслуживание Оборудования на территории Заказчика (в пределах МКАД) или в стационарных условиях фирмы Исполнителя в зависимости от модели Оборудования. Обслуживание Оборудования, находящегося за пределами МКАД, Исполнитель вправе производить с применением надбавок к действующему прейскуранту услуг.

     2.3. Осуществлять текущий ремонт в соответствии с необходимостью его проведения и по договоренности с Заказчиком на основании письменных или устных заявок Заказчика.

     2.4. Предоставлять в случае выхода из строя Оборудования оперативную помощь Заказчику:

2.4.1.Осуществлять выезд на аварийный ремонт не позднее 8 рабочих часов с момента сообщения Заказчика о неисправности Оборудования или по договоренности с Заказчиком.

     2.5. Выполнять правила внутреннего распорядка Заказчика, а также общие правила безопасности, пожарные правила и нести ответственность за их невыполнение.

     2.6. Исполнитель дает  гарантию на отремонтированную технику (работа и запчасти) один месяц со дня подписания Универсального передаточного документа, за исключением работ по профилактике.
3. Обязанности Заказчик
     3.1. Эксплуатировать Оборудование в соответствии с требованиями и рекомендациями Руководства пользователя фирмы-изготовителя и специалистов Исполнителя, соблюдать нормы загрузки Оборудования.
     3.2. Предоставлять возможность, время и место специалистам Исполнителя,  для       квалифицированного выполнения обязательств по настоящему Договору.
     3.3. Назначить лицо, ответственное за оборудование, для взаимодействия с Исполнителем
     3.4. Немедленно сообщать Исполнителю  о любых отклонениях в работе Оборудования и придерживаться его рекомендаций до момента устранения неисправности. Осуществлять вызов специалиста Исполнителя путем подачи письменной или устной заявки, содержащей:
- модель офисной техники;

- описание имеющих место недостатков в работе офисной техники;

- место нахождения офисной техники;

- фамилию ответственного лица, его номер телефона;

-  удобное время посещения.
     3.5. Использовать питающую сеть, соответствующую требованиям завода-изготовителя Оборудования, с обязательным заземлением.

     3.6. Обеспечивать условия для безопасной работы специалистов Исполнителя  и контролировать их соблюдение, а также проинформировать о правилах внутреннего распорядка в помещениях Заказчика.

     3.7. Своевременно проводить оплату согласно п.4 настоящего Договора.

     3.8. Заказчик  не имеет права самостоятельно проводить ремонт и профилактику Оборудования, находящегося на сервисном обслуживании у Исполнителя,  а также не вправе приглашать для этого сторонние организации или физических лиц.

4.Стоимость работ и порядок расчетов.
     4.1. Сдача-приемка работ, оказанных по Договору, оформляется Универсальным передаточным документом, подписываемым уполномоченными представителями Заказчика и Исполнителя.

     4.2. Оплата работ согласно настоящему Договору производится Заказчиком  на основании  счета в течение ________ (прописью) банковских дней, после подписания Универсального передаточного документа Сторонами.
     4.3. Расчеты между Сторонами производятся как путем перечисления денег на расчетный счет Исполнителя.
5. Санкции

     5.1. В случае несвоевременного исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Исполнитель вправе потребовать уплату неустойки, которая начисляется за каждый день, начиная  со дня, следующего за днем истечения срока исполнения обязательств. Размер неустойки устанавливается в размере 0,33 %  от суммы невыполненных обязательств в день.
6. Срок действия договора

     6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и является долгосрочным.

     6.2. Договор действует до момента письменного уведомления о его расторжении одной из Сторон.

     6.3. Договор считается расторгнутым по истечении 30 (тридцати) дней с момента получения уведомления другой Стороной, но не ранее момента полного и надлежащего исполнения Сторонами обязательств, принятых на себя во время действия данного Договора.

7.Прочие условия
     7.1. Спорные вопросы, связанные с выполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Договору решаются путем переговоров и оформляются дополнительными соглашениями. В случае, если согласие не достигнуто, данный спор подлежит рассмотрению в установленном законом порядке.

     7.2. Настоящий Договор подписан в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны.
8. Реквизиты сторон
	ЗАКАЗЧИК:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Общество с ограниченной ответственностью  « ЮНИТОН СЕРВИС»
(ООО «ЮНИТОН СЕРВИС»)

	Юридический адрес:

	Юридический адрес:

107023, г. Москва, Барабанный пер., дом 4,

стр. 5, этаж 1, комната 2

	Телефон/факс:

	Телефон/факс: (495) 542-50-97

	ИНН/КПП:

	ИНН/КПП: 7708275189/ 771901001

	Банковские реквизиты:

Наименование банка:

	Банковские реквизиты:

Наименование банка:

Филиал №7701 Банка ВТБ  (ПАО)

	р/с:
	р/с: 40702810400000125734

	к/с:
	      к/с: 30101810345250000745

	БИК:
	БИК: 044525745

	Генеральный Директор

Главный бухгалтер

	Генеральный директор

Панова Н. Ю.
Главный бухгалтер

   Шпаковская М. С.

	Заказчик:
	Исполнитель:

	Генеральный Директор

	Генеральный директор

ООО “ЮНИТОН СЕРВИС”

	______________________________
	__________________Панова Н.Ю.

	« ____ » ___________ 20__ г.
 М.П.
	« ____ » ___________ 20___ г.
М.П.

Стр. 3